
令和 7年 10月 1日 

公益財団法人柔道整復研修試験財団 

 

 

令和 8年度（2026年度）柔道整復師施術管理者研修 

オンライン研修の終了に伴う会場研修（対面形式）の再開について 

 

平素より当財団の事業運営につきご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．趣旨 

 柔道整復師施術管理者研修は、平成３０年 7月当初より会場研修（対面形式）にて実

施してまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、令和 2

年 10月以降はオンライン形式により実施してきたところです。 

 このたび、令和 5年 5月に同感染症が感染症法上「5類感染症」に変更されたことを

踏まえ、当財団おいても会場研修の再開についての是非を検討し、研修効果の向上を図

る観点から令和 8 年度（2026 年度）よりオンライン研修を終了し、会場研修（対面形

式）を再開することといたしました。 

 令和 8年度（2026年度）以降の研修につきましては、研修会場へ来場いただき、対面

形式により受講いただくこととなります。 

 

２．会場および開催回数 

 令和 8 年度（2026 年度）研修は、東京および大阪において計 8 回程度実施する予定

です。実施日程及び会場等の詳細については、令和 7 年 12 月頃に当財団ウェブページ

に掲載いたします。 

 

３．その他 

 本年度に限り、令和 8年 2月にオンライン研修を追加実施いたします。詳細について

は当財団ウェブページをご確認ください。 

以上 


